
Heslegård Sportsrideklubs generalforsamling 2024.

Fredag d. 23. februar 2024 kl. 18:00 i Café HGS (hal B), Ny Mårumvej 296, 3200 Helsinge.

Dagsorden ifølge vedtægter:

1. Valg af dirigent og referent.
 Dirigent: Bestyrelsen foreslår Charlotte Løbnitz Bager
 Referent: Bestyrelsen foreslår Birgitte Norby

2. Bestyrelsen aflægger beretning.

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.

4. Fastsættelse af kontingent (uændret) junior 300/senior 500/passiv 350.

5. Behandling af indkomne forslag.

6. Orientering fra bestyrelsen vedrørende:
 a) sag med DRF om ændring af resultat i Equipe
 b) bemanding af udvalg

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer (3 i ulige år, 2 i lige år).
 Formand: Marianne Hansen – villig til genvalg 
 Næstformand: Birgitte Vestrup – villig til genvalg
 Kasserer: Birgitte Roed Kilian – ikke på valg 
 Sekretær: Birgitte Norby – ikke på valg 
 Medlem: Alma Traasdahl – ikke på valg

8. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.
 Suppleant: Alice Ballin – villig til genvalg
 Suppleant: Charlotte Bager – villig til genvalg

9. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant.
 Revisor: Bettina Zangenberg – villig til genvalg
 Revisorsuppleant: Bestyrelsen foreslår Lisa Duus

10. Eventuelt.

11. Uddeling af HGS- og hjælperchampionatspræmier.

Pkt 1. Valg af dirigent og referent.
 Dirigent: Charlotte Løbnitz Bager -valgt
 Referent: Birgitte Norby -Valgt

Pkt 2. Bestyrelsen aflægger beretning



Meget er sket siden vi sad her sidste år.

Vi har bl.a. fået etableret div. udvalg, som hver især fokuserer på specifikke områder/
opgaver, fx. Stævneudvalg, Aktivitetsudvalg, Sponsor & Legat, Championat, Oppyntning 
etc. Jeg af den holdning, at vi er stærkere og kan bedrive mere, hvis vi løfter i flok, og 
udnytter hinandens spidskompetencer. Håber I - lige som jeg - synes det har været en 
positiv ændring, som både ses og mærkes.  

Arrangementer:

Rid-for-en-dommer - afholdt flere gange i løbet af året. Tilslutningen har været stor hver 
gang, og det er klart noget, som vi vil fortsætte med.

Miljøtræning, som Michala står for, er også et populært arrangement, som vi naturligvis 
håber fortsætter.

Kurser i mental træning.

Banetræning.

Fælles hygge med at se DM i dressur i caféen.

Lyserød lørdag - Støt Brysterne, hvilket vi afholdt i samarbejde med BLIS

Afholdt vores første springstævne i mange år, hvilket var en stor succes

Bomtræning under kyndig vejledning af Nia

Været bartendere ved Hellsinge Maskinfest, hvor vi tjente penge til klubklassen

Afholdt kursus i papirløse protokoller

Afholdt både sommerfest samt julefrokost

Afholdt fotosession ved Emilie Haut

osv.

Ridelejr.

Der blev afholdt ridelejr fra 2.-5. august, hvor 10 dejlige unger deltog. Børnene havde det 
så fantastisk, at de slet ikke havde tid til at svare på deres forældres SMS’er. Stor ros til 
holdet bag ridelejren.

Stævner:



Afholdt 5 klubstævner, 3 distriktsstævner samt 1 landsstævne. Vi har modtaget mange 
rosende ord hver gang, vi har afholdt stævner, hvilket helt sikkert skyldes stablen af 
flittige hjælpere. Uden jeres store hjælp ville det ikke være muligt at afholde disse 
stævner.

Hjælperchampionat:

Apropos hjælpere, så indførte vi også ‘Hjælperchampionat’, hvor vi lagde ud med at 
trække den første vinder af 1 års gratis medlemskab ved vort distriktsstævne i maj. I aften 
skal vi trække lod mellem alle de opsamlede lodder, og samtidig nulstilles puljen. 

Forbedringer:

I samarbejde med Jesper og Marlene har vi lavet en lang liste med forbedringsønsker - 
visse har Bestyrelsen fremsat, andre har Marlene og Jesper fremsat, og sidst men ikke 
mindst, har alle jer medlemmer også haft mulighed for også at bidrage med forslag via 
vores *Ros-ris- og forslags-postkasse, som hænger i caféen. 

Vi har indtil videre fået lavet følgende:

Opsat fjernstyrede ure i hal A, B og D samt i caféen og sekretariatet.

Udskiftet bunden i hal A.

Fået hegn om udendørsbanen, så det nu er muligt at lukke den af.

Fået sat vinduer i siderne af vores dommertårne, så dommerne nu har bedre udsyn.

Opsat højtalere uden for hal A + B.

Stor tak skal lyde til Jesper for at hjælpe os med mange af disse forbedringer.

Arbejdsdag:

Vi har afholdt 2 arbejdsdage. Første var i juni, hvor fokus var på de udendørs arealer, 
herunder ridebanen. Der var et ganske flot fremmøde - næsten 30 var vi i alt. Folk 
knoklede på i de 3 timer, som var afsat, og meget fik vi nået, bl.a. fjernelse af barrieren 
på den udendørs ridebane, ukrudt, oliering af bænke, maling af udendørs sekretariat, 
fjernelse af lim fra dørene i hal A osv. Vi afsluttede dagen med pizza, sodavand og 
hygge.



Anden arbejdsdag var fokus på at få gjort fint op til Landsstævnet. Her var der igen flot 
fremmøde, og folk var myreflittige.

Hegn på udendørs ridebane: 

Da vi inden arbejdsdagen havde besluttet, at vi gerne ville have et nyt og højere hegn om 
ridebanen, havde vores “Sponsor & Legat udvalg” ansøgt om sponsorat hos Friluftsrådets 
lokal forening. Stor var glæden, da vi sørme var heldige og fik godkendt dette sponsorat. 
Så vi fik Poda til at komme og montere hegnet, så det nu er mere sikkert for alle at færdes 
på banen, idet den nu kan lukkes af. 

Fjernsyn i caféen:

Inspireret af Amalie og Rebeccas arrangement med fælles visning af DM i caféen, 
besluttede vi at købe et fjernsyn, som bl.a. kan bruges til dette, samt fx i forbindelse med 
clinic, foredrag og lign. Samtidig kan det også anvendes i forbindelse med stævner, hvor 
vi enten viser stillingen i den pågældende klasse, eller live streame fra større events. 
Håber vi på denne måde kan udnytte vores flotte café noget mere.

Hjemmesiden:

Vores hjemmeside er blevet opdateret, så den er mere overskuelig, samt at 
informationerne er up-to-date. Her finder du bl.a. info om medlemskab, undervisere, 
sikkerhedsregler og meget andet. Har du forslag til forbedringer eller andet input til vores 
sociale medier, så hiv gerne fat i vores SoMe-koordinator - Alma. 

Ridehusregler:

Vores ridehusregler har også fået et brush-up, og der er nu lavet regler, som gælder for 
den specifikke hal. Disse regler skulle gerne være mere overskuelige, og de er alle skabt 
med sikkerhed for øje. Vi skal jo passe på hinanden.  

Velkomstfolder:

I har sikkert alle sammen modtaget et eksemplar af velkomstfolderen. Planen er, at når 
der kommer nye pensionærer, så får de den udleveret, hvor de kan læse lidt omkring 



vores klub. Selvom nogle af jer har været opstaldet længe, så synes vi det var vigtigt, at I 
alle blev bekendt med folderen. Vi vil jo gerne slå et slag for, at vi ved at afholde 
stævner, kan gøre den enkeltes boksleje lavere.

Det var også året, hvor vi måtte sige farvel til Niels Johnsen, som jeg desværre aldrig selv 
har mødt. Men at dømme ud fra det jeg har hørt, og bare ved at kikke rundt på vores 
fantastiske faciliteter, ja så kan jeg udlede, at han har været en visionær, som har formået 
at opbygge et anerkendt sted.

Vi ser frem til, at vi kan fortsætte med dette i 2024, hvor vi allerede har haft et par 
arrangementer, stævne samt har en kommende clinic med Daniel Bachmann Andersen, 
som jeg er sikker på, bliver fantastisk.

Pkt. 3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.

Regnskab godkendt.

Pkt 4. Fastsættelse af kontingent (uændret) junior 300/senior 500/passiv 350.

Kontingent forbliver uændret.

Pkt 5. Behandling af indkomne forslag.
Der er ingen indkomne forslag.

Pkt 6. Orientering fra bestyrelsen vedrørende:
 a) sag med DRF om ændring af resultat i Equipe

Vi har i forbindelse med sidste stævne den 27/28 januar haft en sag med DRF.

Det har vist sig, at der har været en uretmæssig ændring af nogle karaktererne efter 
afslutning af LA5 klassen.

Der findes en funktion i Eqiupe el. nærmere proces, som kan benyttes af Sekretariatet, 
hvor en dommer kan bede om at få ændret en karakter/strafpoint el lign. efterfølgende, da 
det ofte går lidt hurtigt for sig i dommertårnet. Sikkerheden omkring denne funktion er 
ikke tilstrækkelig, da ændringen i princippet kan foretages fra hvilket som helst sted, der 
er logget på det pågældende stævne. Og det kræver derfor ikke en dommers underskrift, 
som fx ved start af en klasse.



Da det er længe siden, der har været skiftet password i Sekretariatet står det ret åbent mht. 
hvor denne ændring har fundet sted.

Vi blev umiddelbart efter stævnet kontaktet af DRF, som gjorde opmærksom på, hvad der 
var konstateret, og vi har i bestyrelsen været i meget tæt dialog med DRF for at finde ud 
af hændelsesforløbet. Vi har udarbejdet en tidslinje og fundet IP adresse på Sekretariatet 
til sammenligning med den, hvor ændringen har fundet sted. 

Mens vi har arbejdet på sagen, har vores kommunikationsstrategi i Bestyrelsen været, at 
vi ville undersøge, hvad der var op og ned i sagen inden vi kommunikerede noget ud. 

Vi har undervejs konstateret, at det åbenbart har været meget polariseret mht. hvem der 
har hørt og talt om sagen, og hvem der ikke har. I og med der ikke var nogen afklaring 
valgte vi, at afvente, til vi fik svar fra DRF. Da det i det danske retssystem fungerer 
således, at man ikke vil dømme nogen på forhånd uden at der er konkrete beviser, har vi 
lagt os op ad den strategi, da det kan have unødige personlige konsekvenser.

Vi vil understrege, at der på intet tidspunkt har været tale om, at det fra DRFs side kunne 
få indflydelse på HGS som stævnearrangør. De har også set indad og taget vores 
tilbagemelding til sig mht. sikkerheden i systemet, og de har givet udtryk for tilfredshed 
med vores tiltag/opstramning af vores sikkerhedsprocedurer i Sekretariatet som bl.a 
indbefatter personlige logins og at man aldrig forlader sin PC uden opsyn. 

Vi fik den endelige tilbagemelding i forgårs fra DRF, hvor de konkluderer, at der ikke har 
været mere at komme efter, og at de derved lukker sagen med ønske om et fortsat positivt 
samarbejde. 

 b) bemanding af udvalg. 

Vi mangler hjælp i flere udvalg bla. Cafeudvalg samt ærespræmie- og legatudvalg.

Pkt 7. Valg af bestyrelsesmedlemmer (3 i ulige år, 2 i lige år).
 Formand: Marianne Hansen – Genvalgt
 Næstformand: Birgitte Vestrup – genvalgt
 Kasserer: Birgitte Roed Kilian – ikke på valg 
 Sekretær: Birgitte Norby – ikke på valg 
 Medlem: Alma Traasdahl – ikke på valg

Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.
 Suppleant: Alice Ballin –genvalgt
 Suppleant: Charlotte Bager –genvalgt



Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant.
 Revisor: Bettina Zangenberg - genvalg
 Revisorsuppleant: Lisa Duus -valgt

Pkt 8. Eventuelt.
Vi	har	søgt	Hjem	og	Fix	om	materialer	3l	en	ny	ops3gningsrampe	ved	Hal	C	og	en	oppe	ved	den	
gamle	stald.

Ifm	arbejdsdage	bør	vi	undersøge	muligheden	for	at	låne	redskaber	hos	byggemarkeder.	

Der	er	meget	vand	på	udendørsbanen.		Det	skyldes	de	enorme	mængder	regn	vi	har	fået	hele	
eCeråret	og	vinteren.		Der	ligger	en	stor	bunke	bundmateriale	oppe	på	ridebanen	som	er	den	
gamle	bund	fra	Hal	A.	Denne	skal	benyEes	3l	repara3oner	i	de	tre	ridehuse.	Den	kan	ikke	
benyEes	på	udendørsridebanen	da	det	er	noget	andet	materiale	end	udendørsbanens	bund.	

Udendørsbanen	tørrer	hur3gt	op	så	vi	afventer	lidt	bedre	vejr.

Der	vil	i	2024	blive	etableret	Naturna3onalpark	i	vores	skov	-1/4	af	alle	træer	bliver	i	den	
forbindelse		fældet.	Der	skal	udsæEes	køer	og	elge.	Alle	disse	3ltag	vil	betyde	det	ikke	længere	
vil	være	sikkert	for	os	at	ride	i	skoven	med	de	løsgående	dyr	samt	adgangen	3l	skoven	vil	blive	
begrænset.	

	Høringssvar	1.	marts	alle	opfordres	3l	at	gøre	indsigelser.	Rideklubben	indsender	høringssvar.

Kkt 9. Uddeling af HGS- og hjælperchampionatspræmier.

Championats vindere hest dressur:

1. Trine Helsgaun på Rosenkavaler med 315 point.

2. Alma Traasdahl på The Fifth Element med 126 point.

Championats vinder pony dressur:

1. Jasmin Stærkjær på Fwrog Flash Harry med 268 point.

Championats vinder pony spring:

1. Maya Sølyst Hjerl på Lindsholm Sylvester med 46 point.

Vinderne modtog flotte ærespræmier fra Land og Fritid Fredensborg, Silfen Studio og 
vinbutikken Hillerød.



Sidst blev der trukket lod om en masse flotte gaver fra Leyla, Michala, Silfen Studio, 
HGS cafe og NAG i hjælperchampionatet.


